
Comune di Crotone

Settore 6 - Avvocatura - Personale - Sociale

Copia 

                          Determinazione dirigenziale

Del 13-09-2016 N. 1559

Responsabile del procedimento: MESORACA ALESSANDRA

OGGETTO:  Legge  regionale  n.  23/2003.  Piano  degli  Interventi  socio-assistenziali  di  cui  alla
Delibera di Giunta Regionale n.311/2013. Presa atto verbale del 16.06.2016 dell’ Ufficio di Piano
relativo all’approvazione delle  graduatorie  per  l’erogazione di  ticket  finalizzati  all’acquisto di
beni primari per l’infanzia. CUP F19D16000320005

 

IL RESPONSABILE DI P.O.

Premesso che con nota prot. n. 14997 del 27.03.2015 il Comune di Crotone ha trasmesso alla
Regione Calabria il Piano degli Interventi e l’Accordo di Programma definito secondo le modalità
di concertazione previste dalla legge 328/2000 e L.R. 23/2003 e dalle indicazioni contenute nella
Delibera di Giunta Regionale n. 311/2013;

Visto che con deliberazione di giunta n. 70 del 22.04.2016, il Comune Capofila ha preso atto del
finanziamento  trasferito  dalla  Regione  Calabria,  incaricando  il  Dirigente  del  Settore  6  ai
successivi atti di competenza;

Considerato che  nel  Piano  di  interventi  approvato  dalla  Regione  Calabria  e  relativamente
all’intesa  7  Ottobre  2010  DGR  366/2012  è  stato  previsto,  per  tutti  i  Comuni  del  Distretto,
l’erogazione di ticket per l’acquisto di beni primari per la prima infanzia;

Atteso che l’ufficio di Piano, nelle riunioni tenutesi presso il Comune di Crotone, ha stilato ed
approvato la modulistica e l’avviso pubblico i cui criteri di selezione sono stati definiti tenendo
conto di quanto previsto nel formulario di progetto allegato al Piano di interventi; 

Atteso altresì che in data 01.03.2016 tutti i Comuni appartenenti al Distretto socio-assistenziale di
Crotone hanno pubblicato, sui rispettivi Albi pretori, l’Avviso avente ad oggetto “Avviso pubblico
per l'erogazione di ticket finalizzati all’acquisto di beni primari per l’infanzia”;

Tenuto  conto che  la  dotazione  finanziaria  disponile  per  l’erogazione  del  ticket  è  pari
complessivamente a € 105.730,50, importo impegnato con determinazione dirigenziale n. 1171 del
01.07.2016 sul capitolo 13020 – impegno 2016/813; 

Dato atto che è stata prevista l’erogazione di n. 211 ticket del valore nominale di € 500.00 cosi
suddivisi per i comuni del Distretto:

• n. 117 presso il Comune di Crotone per un totale di € 58.730,50
• n. 30 presso il Comune di Cutro per un totale di € 15.000,00
• n. 10 presso il Comune di Belvedere Spinello per un totale di € 5.000,00
• n. 24 presso il Comune di Isola Capo Rizzuto per un totale di € 12.000,00

Pagina 1 di 4 



• n. 10 presso il Comune di Rocca di Neto per un totale di € 5.000,00
• n. 10 presso il Comune di Scandale per un totale di € 5.000,00
• n. 10 presso il Comune di S. Mauro Marchesato per un totale di € 5.000,00

Rilevato che sono pervenute complessivamente n. 1068 istanze di cui:

• n. 539 presso il Comune di Crotone 
• n. 121 presso il Comune di Cutro 
• n. 11 presso il Comune di Belvedere Spinello
• n. 304 presso il Comune di Isola Capo Rizzuto
• n. 38 presso il Comune di Rocca di Neto
• n. 39 presso il Comune di Scandale
• n. 16 presso il Comune di S. Mauro Marchesato

Precisato che gli  uffici  dei Servizi sociali  dei singoli  Comuni del distretto hanno provveduto
all’istruttoria delle istanze pervenute presso l’ufficio protocollo del proprio ente;

Stabilito che  l’ufficio  di  Piano  ha  provveduto  ad  elaborare  le  graduatorie  secondo  i  criteri
previsti dall’avviso, approvandole ad unanimità con il verbale del 16.06.2016; 

Ritenuto di dover prendere atto del menzionato verbale dell’ufficio di Piano con il quale sono
state approvate le graduatorie, allegate alla presente (Allegato 1, Allegato 2, Allegato 3, Allegato 4,
Allegato 5, Allegato 6, Allegato 7, Allegato 8) con possibilità di scorrimento delle stesse in caso di
rinuncia e/o ricorso da parte degli interessati;

Dare  atto che  avverso  le  graduatorie,  gli  interessati,  possono  presentare  entro  otto  giorni
successivi  dalla  data  di  pubblicazione della  presente,  osservazioni  e  richiesta  di  rettifica  per
eventuali  errori  materiali  presso  il  Comune  di  residenza;  trascorso  tale  termine  senza  aver
acquisito alcun rilievo, le graduatorie diverranno definitive;

Visto il provvedimento di incarico di posizione organizzativa al dott. Francesco Valerio, giusto
determina n. 54 del 29.01.2016; 

Accertato,  infine,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  D.Lgs.  267/2000,  che  il  programma  dei
conseguenti pagamenti della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica;

Visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n.267/2000;

Visto  l'art. 107 D.Lgs del 18 agosto 2000 n. 267, che disciplina le funzioni dei responsabili dei
settori;

Visto lo Statuto Comunale.

DETERMINA

La premessa è parte integrante del presente provvedimento

1. di prendere atto del verbale del 16.06.2016 con il quale l’Ufficio di Piano ha approvato le
graduatorie relative all’erogazione dei ticket finalizzati  all’acquisto di beni primari per
l’infanzia,  allegate alla presente determina (Allegato 1, Allegato 2, Allegato 3,  Allegato 4,
Allegato 5, Allegato 6, Allegato 7 e Allegato 8), con possibilità di scorrimento delle stesse in
caso di rinuncia e/o ricorso da parte degli interessati;

Pagina 2 di 4 



2. di  dare  atto  che  avverso  le  graduatorie,  gli  interessati,  possono  presentare,  presso  il
Comune  di  residenza,  entro  otto  giorni  successivi  dalla  data  di  pubblicazione  della
presente, osservazioni e richiesta di rettifica per eventuali errori materiali; trascorso tale
termine senza aver acquisito alcun rilievo, le graduatorie diverranno definitive;

3. di dare atto, altresì, che l’Ufficio di piano esaminerà gli eventuali ricorsi pervenuti entro 8
giorni  dalla  chiusura  dei  termini  per  la  presentazione  degli  stessi,  elaborando
eventualmente, le graduatorie aggiornate; 

4. di stabilire la pubblicazione delle graduatorie a decorrere dal 13.09.2016 agli Albi Pretori e
sui siti web dei Comuni del distretto. 

Crotone lì, 13-09-2016.

Il Responsabile di P.O. 
 - f.to Dott. Francesco Valerio -

Pagina 3 di 4 



Relata di pubblicazione

Si attesta che copia della presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio di questo
Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 13 settembre 2016.

Il dipendente incaricato
f.to –  -

                             

Proposta n. DETER - 1766 - 2016 del 13-09-2016

Pagina 4 di 4 


	Comune di Crotone
	Copia
	Determinazione dirigenziale
	Del 13-09-2016 N. 1559
	Relata di pubblicazione



